
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 40/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 794/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Δράμας.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4178/16-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Αγγελική Γκουτζέρη. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 794: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. 5580/15-10-2015  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015, των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 

προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι αντίστοιχες 
Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως 
παρουσιάζονται στον  συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως  
αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω  συνημμένο πίνακα: 

ΑΔΑ: 7ΑΛΟ7ΛΒ-0Τ0



 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1329.0001 13.520,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 371 ΤΟΝΕΡ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 17.597,60 

2 1072.1329.0001 373,92 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΓΙΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚO ΜΗΧANHMΑ 
KAI TONER (DRUM, 
DEVELOPER,ROLLER, ROLLER ASSY, 
CLUTCH ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΚΕΔΔΥ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 17.597,60 

3 1072.0869.0001 61,50 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ 
ΔΡΑΜΑΣ 

24.000,01 1.662,32 

4 1072.1311.0001 1.884,57 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΛΑΜΠΕΣ, 
ΕΚΚΙΝΗΤΕΣ, ΔΕΚΤΕΣ DVB, ΚΑΛΩΔΙΑ, 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ, ΡΟΚΑ ΠΛΑΚΕ, ΡΕΛΑΙ 
ΔΙΑΡΡΟΗΣ ΚΛΠ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

30.000,00 11.451,84 

5 1072.1329.0001 300,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (3 
ΑΥΤΟΜΑΤΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ 10Α-ΑΒΒ)  ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΦΑΝΑΡΙΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

30.000,00 17.597,60 

6 1311.1321.0001 774,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΑΝΤΛΙΑ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ, 
ΦΙΛΤΡΑ, ΒΑΣΗ ΦΙΛΤΡΟΥ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
Κ.ΛΠ.) ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ 9510 ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

35.000,00 6.166,81 

7 1391.0869.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟ ΤΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ISO ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

17.000,00 17.000,00 

8 1391.0869.0001 1.200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ  ΑΠΟ ΦΟΡΕΑ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

17.000,00 17.000,00 

9 1391.0869.0001 7.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗΣ 
ΜΙΚΤΗΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΤΗΣΙΑ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΜΙΚΤΗΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
(SOFTWARE) ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΑΤΟΣ 
"Δ.ΚΤΕΟ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ" ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

17.000,00 17.000,00 

ΑΔΑ: 7ΑΛΟ7ΛΒ-0Τ0



10 1072.0899.0001 2.157,85 

ΔΑΠΑΝΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΝΕΑΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΙΣΧΥΟΣ 8 ΚVA & ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΟΥ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΤΑΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΔΔΗΕ ΑΝΑΛΑΜΠΟΝΤΟΣ 
ΦΩΤΕΙΝΟΥ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗ ΣΤΗΝ 
ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥ Δ.Δ. ΓΡΑΝΙΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

18.000,00 12.476,00 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  794/2015. 
 

 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΑΛΟ7ΛΒ-0Τ0


		2015-10-30T12:43:23+0200
	Athens




